PAGE
11

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета
	общий объем финансового обеспечения

государственной программы – 66492997,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 17888399,7 тыс. рублей;
2022 год – 18080430,4 тыс. рублей;

2023 год – 10353466,5 тыс. рублей;
2024 год – 10085350,5 тыс. рублей;

2025 год – 10085350,5 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы за счет средств областного бюджета – 65685379,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 17619193,7 тыс. рублей;
2022 год – 17811224,4 тыс. рублей;
2023 год – 10084260,5 тыс. рублей;
2024 год – 10085350,5 тыс. рублей;
2025 год – 10085350,5 тыс. рублей,
из них:
за счет средств областного бюджета (собственные доходы) - 56024041,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 12838980,8 тыс. рублей;
2022 год – 12930099,1 тыс. рублей;
2023 год – 10084260,5 тыс. рублей;
2024 год – 10085350,5 тыс. рублей;
2025 год – 10085350,5 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии) – 9661338,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 4780212,9 тыс. рублей;
2022 год – 4881125,3 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем налоговых расходов за счет средств областного бюджета – 807618,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 269206,0 тыс. рублей;

2022 год – 269206,0 тыс. рублей;

2023 год – 269206,0 тыс. рублей»;

дополнить разделом V следующего содержания:
«V. Налоговые расходы
в сфере реализации государственной программы
Оценка объема налоговых расходов в государственной программе приведена в таблице 5. »;
дополнить таблицей 5 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                              О.А. Кувшинников

Приложение

к постановлению

Правительства области

от ___________ № _____
«Таблица 5
	№

п/п
	Наименование налогового расхода
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего за 2021-2025 годы
	Цель подпрограммы (государственной программы)

	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.
	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.
	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.
	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.
	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.
	Количество плательщиков, тыс. чел.
	Финансовая оценка, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	1
	Льгота по транспортному налогу для участников Великой Отечественной войны; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; ветеранов боевых действий
	9,1
	43194,0
	9,1
	43194,0
	9,1
	43194,0
	-
	-
	-
	-
	9,1
	129582,0
	Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	2
	Льгота по транспортному налогу для Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, граждан, награжденных орденом Славы трех степеней
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0
	0,0

	3
	Льгота по транспортному налогу для инвалидов всех категорий в отношении легкового автомобиля до 150 л.с, мотоцикла (мотороллера) до 40 л.с., катера и моторной лодки до 100 л.с.,  других самоходных транспортных средств, машин и механизмов на пневматическом и гусеничном ходу, снегоходов и мотосаней до 50 л.с., катеров, моторных лодок и других водных транспортных средств до 100 л.с.
	14,3
	34551,0
	14,3
	34551,0
	14,3
	34551,0
	-
	-
	-
	-
	14,3
	103653,0

	4
	Льгота по транспортному налогу для инвалидов всех категорий в отношении грузового автомобиля до 85 л.с. включительно и массой без нагрузки не более 1100 кг. включительно
	0,09
	147,0
	0,09
	147,0
	0,09
	147,0
	-
	-
	-
	-
	0,09
	441

	5
	Льгота по транспортному налогу для граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	0,06
	200,0
	0,06
	200,0
	0,06
	200,0
	-
	-
	-
	-
	0,06
	600,0

	6
	Льгота по транспортному налогу для граждан (в том числе временно направленных или командированных), принимавших в 1986 - 1987 годах участие в работах по ликвидации последствий чернобыльской катастрофы в пределах зоны отчуждения или занятых в этот период на работах, связанных с эвакуацией населения, материальных ценностей, сельскохозяйственных животных, и на эксплуатации или других работах на Чернобыльской АЭС; военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы к привлеченных в этот период для выполнения работ, связанных с ликвидацией последствий чернобыльской катастрофы в пределах зоны отчуждения, включая летно-подъемный, инженерно-технический составы гражданской авиации, независимо от места дислокации и выполнявшихся работ; лица начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, проходившие в 1986 - 1987 годах службу в зоне отчуждения; граждане, в том числе военнослужащих и военнообязанных, призванных на военные сборы и принимавших участие в 1988 - 1990 годах в работах по объекту «Укрытие»; младший и средний медицинский персонал, врачи и другие работники лечебных учреждений (за исключением лиц, чья профессиональная деятельность связана с работай с любыми видами источников ионизирующих излучений в условиях радиационной обстановки на их рабочем месте, соответствующей профилю проводимой работы), получившие сверхнормативные дозы облучения при оказании медицинской помощи и обслуживании в период с 26 апреля по 30 июня 1986 года лиц, пострадавших в результате чернобыльской катастрофы и являвшихся источникам ионизирующих излучений
	0,3
	1378,0
	0,3
	1378,0
	0,3
	1378,0
	-
	-
	-
	-
	0,3
	4134,0

	7
	Льгота по транспортному налогу для граждан из подразделений особого риска, к которым относятся лица из числа военнослужащих и вольнонаемного состава Вооруженных Сил СССР, войск и органов Комитета государственной безопасности СССР, внутренних войск, железнодорожных войск и других воинских формирований, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел и членов семей, потерявших кормильца
	0,03
	136,0
	0,03
	136,0
	0,03
	136,0
	-
	-
	-
	-
	0,03
	408,0

	8
	Льгота по транспортному налогу для граждан (в том числе временно направленных или командированных), включая военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, органов государственной безопасности, органов гражданской обороны, принимавших в 1957 - 1958 годах непосредственное участие в работах по ликвидации последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк», а также граждан, включая военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, органов государственной безопасности, органов гражданской обороны, занятых на работах по проведению защитных мероприятий и реабилитации радиоактивно загрязненных территорий вдоль реки Теча в 1949 - 1956 годах
	0,003
	9,0
	0,003
	9,0
	0,003
	9,0
	-
	-
	-
	-
	0,003
	27,0

	9
	Льгота по транспортному налогу для граждан, которым назначена трудовая пенсия или страховая пенсия по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также граждан, соответствующих условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим до 31.12.2018, в отношении легкового автомобиля до 150 л.с., мотоцикла и мотороллера до 40 л.с.
	66,7
	188070,0
	66,7
	188070,0
	66,7
	188070,0
	-
	-
	-
	-
	66,7
	564210,0

	10
	Льгота по транспортному налогу для граждан, которым назначена трудовая пенсия или страховая пенсия по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также граждан, соответствующих условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим до 31.12.2018, в отношении грузового автомобиля до 85 л.с. включительно и массой без нагрузки не более 1100 кг. включительно
	0,4
	921,0
	0,4
	921,0
	0,4
	921,0
	-
	-
	-
	-
	0,4
	2763,0

	11
	Льгота по транспортному налогу для граждан, которым назначена трудовая пенсия или страховая пенсия по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также граждан, соответствующих условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим до 31.12.2018, в отношении моторной лодки, зарегистрированной в установленном порядке
	1,1
	588,0
	1,1
	588,0
	1,1
	588,0
	-
	-
	-
	-
	1,1
	1764,0

	В целом по государственной программе «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021 - 2025 годы»

	12
	Льгота по транспортному налогу для общественных организаций инвалидов
	0,001
	12,0
	0,001
	12,0
	0,001
	12,0
	-
	-
	-
	-
	0,001
	36,0
	Создание условий для повышения уровня и качества жизни граждан в Вологодской области

	13
	Пониженная ставка по налогу на прибыль организаций для общественных организаций ветеранов войны
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0
	0,0

	Итого по государственной программе
	92,1
	269206,0
	92,1
	269206,0
	92,1
	269206,0
	-
	-
	-
	-
	Х
	807618,0

»

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395